[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
3-я сессия V созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Уставом Заполярного района Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета Заполярного района от 21 февраля 2012 года                     № 265-р (в редакции решения Совета Заполярного района от 19 июня 2024 года № 319-р), следующие изменения:

1.1 В разделе 2 «Перечень должностей в Администрации Заполярного района»:

слова «Глава местной администрации» заменить словами «Первый заместитель главы местной администрации».

1.2 В разделе 4 «Перечень должностей муниципальной службы в Заполярном районе, замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками»:

1) подпункт 1 изложить в новой редакции:
«1) структурного подразделения Администрации Заполярного района, осуществляющего функции внутреннего финансового контроля»;
2) подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) управления жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и экологии Администрации Заполярного района»;
3) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) муниципальной службы Администрации Заполярного района и ее структурных подразделений, наделенных правами юридического лица, в должностные обязанности которых входит обеспечение исполнения муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, осуществление полномочий по муниципальному земельному контролю».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпунктов 1, 2 пункта 1.2, которые вступают в силу с 1 января 2025 года.
	Председатель Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

_______________ Л.В. Прилуцкая

	Глава муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

_______________ Н.Л. Михайлова

п. Искателей

19 декабря 2024 года

№ 38-р